Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
комбинированного вида детский сад № 33

ПРИКАЗ
г. Североуральск

	«10» января 2022 г.
	 № 5

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении инструкций
по охране труда с воспитанниками

В соответствии c Федеральным законом от 29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона №124 от 24.07.1998г. «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МАДОУ № 33, в целях охраны жизни и здоровья воспитанников.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить и ввести в действие с  инструкции по охране труда для воспитанников, перечень инструкций по охране труда для воспитанников.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 33                                                                  О.Ю. Захарова

С приказом ознакомлен: специалист по охране труда                        О.В. Софьина

[image: F:\33\Инструкции сотрудники\20210823_144418.jpg]

Перечень инструкций по охране труда для воспитанников
	№ п/п
	Наименование инструкции
	Номер инструкции

	1
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников в МАДОУ (вводный/повторный инструктаж)
	1

	2
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников при проведении прогулок на участке
	2

	3
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников
при проведении экскурсий, целевых прогулок с выходом за территорию
	3

	4
	Инструкция по охране труда для воспитанников при работе с кистью и карандашом
	4

	5
	Инструкция по охране труда для воспитанников при работе с ножницами
	5

	6
	Инструкция по противопожарной безопасности для воспитанников
	6

	7
	Инструкция по охране труда для воспитанников при проведении спортивных соревнований
	7

	8
	Инструкция по охране труда для воспитанников при проведении занятий по спортивным и подвижным играм
	8

	9
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников при проведении прогулок в гололед
	9

	10
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников в музыкальном зале
	10

	11
	Инструкция по правилам безопасного поведения  воспитанников при обращении с дверью
	11

	12
	Инструкция о правилах пожарной безопасности и электробезопасности для воспитанников
	12

	13
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников в медицинском кабинете
	13

	14
	Инструкция по правилам безопасного поведения в быту
	14

	15
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников в кабинете логопеда
	15

	16
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников при спуске и подъеме по лестничным пролетам
	16

	17
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников в умывальной и туалетной комнате
	17

	18
	Инструкция для воспитанников старшего дошкольного возраста «Ознакомление с правилами дорожного движения»
	18

	19
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников в игровой комнате
	19

	20
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников при приеме пищи
	20

	21
	Инструкция по охране труда для воспитанников при работе с материалом для развития мелкой моторики
	21

	22
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников на воде
	22

	23
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников на льду
	23

	24
	Инструкция для воспитанников по профилактике негативных криминогенных ситуаций во дворе, на улице, дома и в общественных местах
	24

	25
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников при одевании в раздевалке
	25

	26
	Инструкция по охране труда для воспитанников при работе с принадлежностями по изобразительной деятельности
	26

	27
	Инструкция по электробезопасности для воспитанников
	27

	28
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников в чрезвычайных ситуациях
	28

	29
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников с растениями и грибами
	29

	30
	Инструкция  по правилам поведения при нахождении взрывоопасных предметов
	30

	31
	Инструкция по организации охраны жизни и здоровья воспитанников во время пребывания в МАДОУ
	31

	32
	Инструкция по правилам безопасного поведения воспитанников
на подвесных качелях игровой площадке
	32

	33
	Инструкция по правилам поведения во время карантина ОРВИ
	33

	35
	 Инструкция по ОТ при проведении занятий по гимнастике
	35

[image: ]

image1.jpeg
MyHuIHMIAIEHOE aBTOHOMHOE JIOIIKOJIbHOE 00pa3oBaTelbHOE YUPEXKICHHE
KOMOMHHPOBAHHOI'O BUJIA JieTckui cax Ne 33

COI'JIACOBAHO: YTBEPXIAIO:

Ilpencegarens TpodhcoOIO3HOrO KOMHTETA 3asenyroumiit MAJIOY nerckuit can
é M.A.Poroxuna koMOuHUpoBagHOTO BHaa Ne 33

7 2021r 0.10.3axaposa

Iporoxon N3 ot <2/ poyeto 0. 2021r.

g
8,,Y VS

ansHoe 5,
WA fere,

v

QO
Q
. es ,;‘
o&

Hucrpyknus
110 OKA3aHHIO NePBOii MOMOIH nocTpajasmum B M A
HOT - 73 - 2021

‘lh'm

image2.png
Borasxa  Paswercacipawum  Councn  Pacmn  Peuewsdposanie  Bua

e Tmesnewgonan -1z~ A" «7|[2]] [2 (44(9] [ avceoc] aceocene AaBbC AaBbC AaBbC assecar ~ AN 2T
|nosw>< I

3 Konwposars B 3awerms
K K 4o x, X Aa|¥- A =

Berasims TBes .. Jaronoso... Jaroroso...  Haseaswe Mogsaron.. - Momewms | |1

Eydep obwena 5 5 | Pesakruposarie

< Gopuar no aspasty

TIpaBIUIa BHYTPEHHET 0 PAacIOPAIKa, PACIICAHNe 3aHATHIL, YCTAHOBIICHHBIIT PEXKIIM.
1.7. Ipu ncnons3opanmm DCO BO3MOKHO BO3/ICHCTBIIE Ha pabOTHIIKA OTIACHBIX I BPEIHBIX (haKTOPOB:
— 9TIEKTPO- I II0KAPOONACHOCTD;

— 3pHTEIbHOE HAPSKEHNE;
— YacTas IepeaJalTalll OpraHa 3peHIs PN JICIIOIb30BaHMI]|
TIPOEKIINOHHOIT alapaTyphl;

KOMNA BEPHA

3aBepytowmin MAOY Ne33

— IICHXTYECKOE HAIIPSKECHIIE, 0.10.3axa posa

Crpawuz: 1433 | Hncro c1om 873 | QB Pycowit Poccus)